sæpius jamjam agonizantes, ut ita dicam resuscitentur, & aut confiteri, aut alia quæ pro tunc convenient declarare valent.

Pulverem, aut infusum, aut oleum infra descriptum propinant, & dilaudant in febri tertiana & quartana. Veneni periculo, aut supra : Supto, Buyasslo, est Buyo, seu Betele confessio mortifera (cum semine ut opinor stramonii, aut simili narcotico) quæ si assumpta non permit, hominem perplexum, attonitum, hebetem, stupidum, & torpidissimum reddit : Ab hujuscemodi confectione devorata, aut masticata, infra posito oleo curata fuisse scio, & Botete sardinæ nocivæ comedæ suspicio-ne.

Ad urinas item, menses, & Puerperia suppressa provocanda, partum difficilem facilitandum, secundnam, fætum mortuum & Lumbricos expellendos efficacem reperi.

In dolore colico præterea, cibi indigestione, cruditate ventriculi, & concoctione læsa, diarrhæa, Tenesmo, & obstructione Epatis, ac lienis, uti & in omnibus supra enumeratis morbis exhibent.

Oleum verò ex Igafur simpliciter infusione paratum, emeticum est efficacissimum, valet ad eadem ad quæ nux ipsa, hoc ad magi Barang præsentiam effervescente, & vase quo asservatur exilire vir retulit sive dignissimus. Idem & alii in suis scriptis affirmant.

Hoc Oleum alii efficacius reddere cupientes componunt : Ex Igafur, Tambal de Garigara, Tambal de Sangil, Tambal de Bornei, Salagsalag, Camaesa, Manungal, Alagao, Salibutbut, Tambalisay Marbar Molavin, Borogtongan, Palyacean Panambuc, Pancoro, Nola lasson, Bagatapon, Oringun, & aliis, vulgo jazeite de Tambal, à cortice sc. emetico Mananangtang appellatur, Violenter purgat per superiora, & inferiora, dosis ʒj. ʒij.

Lignum Sanctum Luzonis Quaiaco utiliter substituitur, de reliquo concoctionem adjuvat, & dejectam ciborum excitat appetitiam. N. B. Prægnantibus ex-hiberi non potest, quin abortum patiantur.

Lignum Colubrinum Manungal, decoctum ejus venenis omnibus, venenatorumque animalium morsibus succurrit, febrifugum est, & anti-astmaticum, obstructions inveteratas referans, & abjectam ciborum restaurans appetitiam: Idtero præterea, octo dierum spatio in aurora haustum medetur, lumbricos pellit, & colicos dolores mitigat. Decoctum ex 3ij. paratum, dejectiones ferme quinas causare solet.

Cortex Vomitorius Mananangtang, datur in pulvere à 3j. ad 3iv. pituitosa & lenta, nec non biliofa per vomitum, & secessum potenter evacuat, unde in febris, ventriculi repletione, aut ex humoris viscosi turgescentia, cachexia, & hydrope feliciter exhibetur. In omni veneni periculo c. decocto Manungal, & ad ventris lumbricos educendos plurimum facit, &c.